CCV 

« REMISSIO C O N S U E T U D I N U M . — D E L A U A R D I N O (i) ® 

1207 

« Jean, comte de Vendôme, quicte et remest tous les droictz et coustumes qu'il prenoit sur 
les terres et maisons du prieur do Lavardin . n 

Égo Johannes, cornes Viiidocinensis, presentibus et futuris, 
notum facio, quod diuine pietatis intuim commonîtus, nec non et 
pro reniedio anime mee, et parentum meorum, in perpètuu'm 
quitaui penitus quasdam consuetudines, quas ego, et predecéssores 
mei, in domo monachorura beati Martini de Lauardinb, iniusté,' 
sicut asserebatur, vsurpaueramus, scilicet càngium unum, 
leuagium dolioruiii et ipsius uini, et onineffl consuetudiném et 
costumas, tam uini quam bladi, et omnium rerum suarùm' in 
eadem domo repositarum. Quod ut ratum in perpetuum pèrseuerét 
sigilli mei munimine presentem cartulam roboraui. Actùm anno 
gratie M<= CC" V I P . 

C C V I 

« DE Q U A D A M C O N C O R D I A C U M N E P T E M A U R T C I I 
H O S P I T A L A R I L — B L E S I S — D E DOMO N Ô S T R A 
B L E S E N S I (i) » 

1208 

« Accord fait ertre Jean de la Chapelle et sa femme, qui prétendoient que la donation 
faitti à Marmoutier par Maurice , oncle d'icelle femme n'étoit pas valable, et les religieux de 
Marmoutier, par lequel ils donnent par dédommagement au plus vivant des deux un muid 
de méteil, ny du pire ny du meilleur, tiré du grenier de Blois. 11 (Sommaire inscrit au dos 
du parchemin.) 

Laurentius sancti Launomari, P H . beate Marie Dei gratia 
abbates, R . prepositus sancti Saluatoris blesensis, omnibus ad qubs 
présentés littei-e pervenerint, salatem in Domino. Nouerit 
uniuersitas uestra quod cum Johannes de Capella laicus, litteras 
domini pape nobis attulisset, ut ei pro uxore sua Bruna, olim nepte 
Mauricii' hospitalarii, de abbate et monachis maioris monasterii, 

( i ) Titre en parchemin aux arch. de Loir-et-Cher, sceau perdu. — D . Ville'vieille, Trésor 
généalogique, art . , Vendôme, 

( i ) L a charte était scellée de trois sceaux. ' 

— igs 

Pi 
lli' 

Justitiam exhiberemus, eos auctoritate apostolica citauimus et 
fecimus per procuratorem ante nos comparare. Cumque dictus 
Johannes proposuisset, pro uxore sua Bruna, dictos monachos 
habere quedam tenamenta, que fuerant prefati Mauricii , et peteret 
ea uxori sue, jure hereditario, debere assignari ; procuratore 
monachorum respondente eumdem Mauritium ab adholescentia sua 
redditum fuisse, et condoiiatum maioris moiiasterii, ipsumque 
dedisse se et sua omnia maiori monasterio, et ipsum nec uxorem, 
nec liberos unquam habuisse, et ideo omnia que adquisierat merito 
in jus suum cessisse ; nos, quod ad officium nostrum pertinebat 
agentes, partes hortati sumus ad pacem, et optinuimus communi 
assensu, ut uxor sepedicti Johannis Iiaberet Blesis, singulis annis, 
quamdiu viveret, de horreo dictorum monachorum, unum 
modium hibernagii nec de meliori, nec de pejori, et si Johannes 
superuixerit, toto tempore uite sue, modium il lum percipiet 
quamdiu uixerit. Sepedictus autem Johannes, et Bruna uxor eius, et 
filii ipsius, et Comitissa soror Brune, pro bono pacis, omnia super 
quibus prius mouerant questionem, sepedictis abbati et monachis 
maioris monasterii in perpetuam elemosinam concesserunt, iustam 
guarenteiam, si opus fuerit, super predictis, eisdem monachis 
firmissime portare promittentes. Nos igitur judices delegati, ad 
petitionem partium, hanc compositionem litteris fecimus annotari, 
et sigil lorum nostrorum testimonio roborari. Actum anno gracie 
M® CC® octauo, mense maii. 

C C V I I 

D E F U R N O D E C H O S E I O (i) 

1 2 0 8 - 1 2 3 5 

« CoiTipromis entre Siilpice d'Ainboise, et les religieux de Marmoutier , entre les mains 
d 'un archidiacre, d 'un archiprctre et d 'un chanoine de l'église dè Tours , p o j r juger les 
contestations au sujet du four à ban de Chouzy, du 31 octobre 1208, en parchemin où il 
parai t y avoir eu deux sceaux. » {Invent, des titres de Chouzy, de 1758). 

Sulpicius, de Ambrasia dominus, post lites de hoc furno de 
Choseio, cum G. abbate maioris monasterii, tandem, anno 1208, 
vigi l ia omnium sanctorum pacificat, et compromittit in certos 
arbitres, vbj pro sigillo maioris monasterii, representatur vtrinque 
monachus totus erasus, cum casula, sine mytra, aut baculo^ et in 

( i ) D . Ans. Le Michel, 1. c., p. 208. — Titres de Chouzy. 
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circulo vtr inque legitur : sigillum S. Martini maioris monasterii.. —. 
Anno autem i235, renouatum est sigillum, vbi manus extensa in 
modum benedicentis habetur . 

C C V I I I 

D E D E C I M A M A G N I C A M P I (i) 

1 2 1 I 

Bouchari , le moine, abandonne à Marmoutier les dimes de Grand-Champ. 

Ego Johannes, cornes Vindociiïi . no tum facio presentib'us et futu-
ris, quod cum inter nioiiachos majoris monasterii, et nobilem v i rum 
Buschardum, cognomento monachum, contentio verteretur super 
uniuersi décima magni Gampi, ad doraum sancti Medardi de jure 
pèrtinenti, tandem iidem monachi et dictus Burchardus ad pacem 
venerugt, in liunc modum. Predictus Busciiardus, a viris p rudent i -
bus veritatem diligenter inquirens, u t rum in predicta décima de 
jure posset aliquid reclamare, a multis didicit et audivit quod nichil 
in ea de jure poterat, reclamare. Ipse vero aliéna sibi; .in an ime sue 
periculum, usurpare pertimescens, prestito juramento, firmavit quod 
in predicta décima nichil de cetero reclamaret, sed eam concessit pre-
dictis monacliis libéré et quiete in perpe tuum possidendam, si quid 
in ea de jure habebat, eisdem in pace dimittens ; uxore et matre sua 
super his suum prebsntibus assensum, et firmiter asserentibus, quod _ 
nichil in dicta décima deinceps reclamarent ; et ne super predicta 
décima contentio valeat i terum suborir i , ego Johannes comesvindo" 
cinensis, ad petitionem memorati Buschardi, et tam uxoris sue 
Margarite, quam matris ipsius Buschardi, présentés litteras fecisigilli 
mei munimine roborari . Actum anno gratie M° CC°undecimo. 

CCVII I (bis) 

C O N F I R M A T I O Q U I C T A T I O N I S D E C I M A E MAGNI 
C A M P I (2) 

Avril 1211 

Raignaud, évêque de Chartres, confirme l 'abandon de la dime de Grand-Champ. 

Râginaldus, Dei gratia Carnotensis episcopus — cum inter 

(1) Honsseau, VI n- 2304., « Àrch. de Marm. , S. Medard. — I! y a eu autrefois un 
sceau.)) — Gaignières, s+^i^ f. : « scel perdu. » — Titres de Saint-Mars-lez-Vendome. 

(2) Gaignières, f. : « Scellé en cire verte, unéuesque , et au contre sceau un 
éuesque. » 
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mônachos' major is monasterii , et nobilém vi rum Burchardum, 
cognomento monachum, contentio verteretur super uniuersa décima 
magni campi, ad d o m u m sancti Medardi de jure pertinenti, 
tandem ad pacem conuenerunt . Burcardus f irmauit quod supra 
dictam decimam nichil de cetero reclamaret, sed etiam concessit, 
vxore sua Margarita, et matre sua Dîonisia super hiis prebentibus 
assensum. — Sigilli nostri mun imine — 1311, mense aprilis. 

CCIX 

D E N O A E T B R O S S I A D E P E R E I O [ i ) 

Hervé de Pray, renonce à toutes"ses prétentions sur les biens des religieux du prieure de 
Prà)'. Le comte de Vendôme, confirme cet accord. 

Ego Johannes , cornes vindocinensis, no tum facio omnibus pré-
sentés litteras inspecturis, quod cum inter abbatem ac monachos 
majoris monasterii ex una parte, ei Herveum de Pereio militera 
ex altéra, diucius contentio haberetur super quapam noa et broscia, 
sitis inter terras prioratus de Pereio, quas scilicet Goar, Broscia, 
Haia monachi vulgaliter (sic) nuncupantur , i nqu ibus idem Heiveus 
medietatem se asserebat habere ; tandem dicti abbas et monachi et 
predictus Herveus in nostra presentia constituti, super eadem 
controversia amicabiliter composuerunt in hune m o d u m . Videlicet 
predictus Herveus quicquid in predictis noa et broscia habebatve l 
habere poterat, quictavit omnibus et concessit monachis supradictis 
pacifice et sine omni calumnia inperpetuum possidendum, pro-
mittens, fide interposita, quod adversus eosdem monachos super his 
non moveret de cetero questionem. Predicti vero monachi et abbas 
eundem Herveum de omnibus injuri is et damnis, quœ domui de 
Pereio ab eodem fuefcj^t erogata, et omnes illius complices, l ibera-
liter in nostra presentra quictaverunt. Hu jusmod i vero composit io-
nem laudaverunt , consesserunt et approbaverunt Gauffredus de 
Pereio, frater ejusdem Hervei , et Matildis mater eorum, et Lucia et 
Adelisia eorumdem sorores. Quod ut ratum et inconcussum perma-
neat et ne alteruter par t ium ab hu jusmodi concordia valeat resilire, 
ego Johannes, comes vindocinensis, ipsam concedens et approbans, 
pro utraque parte, adpet i t ionem earum, et Raginaldi de Insula, cu-
jus homo legius est predictus Herveus, manucepi , quod hanc com-
positïonem teneri faciam et inviolabiliter inperpetuum observari.